
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 

  

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2023.gada 21. septembrī                                                                         Nr. 437 

                 (protokols Nr.14,   14.§.) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra lēmumā                                            

Nr.605 “Par pašvaldības ielu un ceļa saraksta aktualizāciju Smiltenes novada Smiltenes 

pagastā” 

 

  Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā 

īpašuma lietu komisijas 2023. gada 7.septembra priekšlikumu “Par grozījumiem Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra lēmumā Nr.605 “Par pašvaldības ielu un ceļa saraksta 

aktualizāciju Smiltenes novada Smiltenes pagastā” un 2023.gada 2.jūnija priekšlikumu “Par 

inženierbūves “Baltaču ceļš” Smiltenes pagasts, Smiltenes novads reģistrēšanu”. 

 Nekustamo īpašumu nodaļa, gatavojot reģistrācijai pašvaldības ceļus un ielas saskaņā ar 2017. 

gada 27. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un 

uzskaites kārtība” veica pašvaldības ielu un ceļu apsekošanu un datu salīdzināšanu ar valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem, spēkā esošiem Smiltenes novada teritorijas plānojumiem.  

 Salīdzināšanas rezultātā tika konstatēts: 

- Smiltenes pagastā pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir reģistrēts pašvaldības autoceļš 

“Naužēni-Mīkas”. Veicot šī ceļa apsekošanu dabā, konstatēts, ka šis ceļš ir servitūta ceļš, kas 

atrodas uz citā personām piederošas zemes, nodrošina piekļuvi vienai mājsaimniecībai, ceļš ir 

bez seguma. Secināms, ka ceļš neatbilst pašvaldības ceļu reģistrācijas noteikumiem un 

izslēdzams no pašvaldības ceļu reģistra. 

- Smiltenes pagastā pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir reģistrēts pašvaldības autoceļš “Zadi-

Dzirnavas”. Veicot šī ceļa apsekošanu dabā, konstatēts, ka šī ceļa daļa posmā no “Zadiem” 

līdz ”Jaunbilskai”  ir servitūta ceļš, kas atrodas uz citā personām piederošas zemes, nodrošina 

piekļuvi vienai mājsaimniecībai, ceļš ir bez seguma. Secināms, ka ceļa posms neatbilst 

pašvaldības ceļu reģistrācijas noteikumiem un izslēdzams no pašvaldības ceļu reģistra. 

Saglabājams pašvaldības ceļu reģistrā ceļa posms no pašvaldības autoceļa “Jaunbilska – 

Strēbeles” līdz “Jaunbilskai” mainot ceļa nosaukumu no “Zadi-Dzirnavas” uz “Jaunbilskas 

ceļš”. 

- Smiltenes pagastā pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir reģistrēts pašvaldības autoceļš 

“Jānsēta -Varicēni”. Apsekojot šo ceļu dabā konstatēts, ka ceļš nodrošina piekļuvi četrām 

mājsaimniecībām. Secināms, ka autoceļš “Jānsēta -Varicēni” saglabājams pašvaldības ceļu 

reģistrā. 

- Veicot pašvaldības ceļu reģistra kārtošanu Smiltenes pagasta teritorijā, tika konstatēts, ka par 

pašvaldības līdzekļiem tiek uzturēta inženierbūve - ceļš, kas savieno valsts reģionālo autoceļu 

P24 “Smiltene -Valka” ar vairāk kā četrām mājsaimniecībām, nodrošinot tā piekļuvi. 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


Nepieciešams šim ceļam piešķirt nosaukumu “Baltaču ceļš” un reģistrēt to kā inženierbūvi – 

pašvaldības nozīmes autoceļu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešā daļā noteic, ka pašvaldības dome 

piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos,  

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo daļu,  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 6.punktu, Ministru kabineta 

2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 

2.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas 2023. gada 

7.septembra priekšlikumu, reģistra Nr. SNP/23/2.37/478 “Par pašvaldības autoceļu saraksta 

aktualizāciju Smiltenes novada Smiltenes pagastā” un 2023.gada 2.jūnija priekšlikumu Nr. 

SNP/23/2.37/310 “Par inženierbūves “Baltaču ceļš” Smiltenes pagasts, Smiltenes novads 

reģistrēšanu”, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2023.gada 14.septembra atzinumu (protokols Nr. 10), atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 

(Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra lēmuma                                            

Nr.605 “Par pašvaldības ielu un ceļa saraksta aktualizāciju Smiltenes novada Smiltenes pagastā” 

(turpmāk – Lēmums) lemjošā daļā šādus grozījumus:  

1.1. Aizstāt Lēmuma 4.1. punktā vārdus “Jāņsēta-Varicēni” ar vārdiem “Naužēni-Mīkas”; 

1.2. Papildināt 4.1 punktu šādā redakcijā: 

 “4.1 Reģistrēt jaunu pašvaldības autoceļu Smiltenes novada Smiltenes pagastā un piešķirt šim 

ceļam nosaukumu “Baltaču ceļš”, garums 0,30 km saskaņā ar grafisko pielikumu nr. 1.”; 

1.3. Papildināt ar 4.2 punktu šādā redakcijā:  

“4.2 Pārdēvēt pašvaldības autoceļu “Zadi-Dzirnavas” Smiltenes novada Smiltenes pagastā par 

pašvaldības autoceļu “Jaunbilskas ceļš” saglabājot pašvaldības ceļa statusu posmā no pašvaldības 

autoceļa “Jaunbilska – Strēbeles” līdz “Jaunbilskai” ar garumu 0,13 km saskaņā ar grafisko 

pielikumu Nr. 2.”. 

 

Domes priekšsēdētājs              E.Avotiņš           


